



## **C4C – COMMUNITIES FOR CLIMATE**

Efterlysning av lokala projekt för att möta klimatförändringarna

**SISTA INLÄMNINGSDAG: 21 APRIL 2024, 23:59 CEST**

### **Sammanhang**

Mot bakgrund av de många kriser och konflikter som har påverkat vår vardag under de senaste månaderna och åren efterlyser vi - medborgarna - nya sätt att arbeta tillsammans som gör att vi kan ta en aktiv roll i omvandlingen av vårt samhälle, för jorden/naturen, människor, för det vi bryr oss om och för de yngre generationerna.

Mot bakgrund av klimatförändringarnas snabba och ökande effekter är det viktigare än någonsin att agera och mobilisera medborgarna - det är här som samhällsledda rörelser har en viktig roll att spela. Eftersom samhällen reagerar, innoverar och anpassar sig snabbare, eftersom samhällen ger en känsla av tillhörighet som hjälper till att övervinna känslor av ångest och hjälplöshet, och bygga en inkluderande känsla av identitet i våra föränderliga demokratier.

Av dessa skäl lanserar Europeiska kommissionen pilotprojektet Communities for Climate (C4C) som kommer att stödja 50 lokalt ledda projekt i elva EU-länder<sup>1</sup> och hjälpa dem att förverkliga nya och innovativa idéer för medborgarnas engagemang i klimat- och hållbarhetsfrågor. Dessa fyrtornsprojekt kommer att fungera som en replikerbar modell för andra lokala samhällen som vill engagera sig i klimatprojekt i hela EU. Denna åtgärd omfattar följande fyra områden: förnybar energi, hållbar vattenförvaltning, cirkulär och resurseffektiv ekonomi samt biologisk mångfald.

Eftersom klimatfrågorna inte känner några gränser kommer särskild uppmärksamhet att ägnas åt de samhällen som bor i gränsregioner och som är villiga att delta i ett gränsöverskridande projekt, vilket innebär mer administrativ och rättslig komplexitet.

Är du aktivt engagerad i att ta itu med klimatutmaningarna i ditt samhälle eller deltar du i ett klimatrelaterat initiativ som European Climate Pact Ambassadors? Är du en del av en engagerad grupp som arbetar för att minska utsläppen, värna om naturen, leva hållbart och öka motståndskraften i ditt grannskap? Oavsett om du fokuserar på att ta itu med föroreningar, biologisk mångfald eller främja klimatesiliens i stadsmiljöer eller på landsbygden kan du ta dina ansträngningar till nästa nivå med initiativet Communities for Climate (C4C).

---

<sup>1</sup> De elva länder som omfattas av C4C är: Estland, Finland, Frankrike, Italien, Kroatien, Polen, Rumänien, Spanien, Sverige, Tyskland och Ungern.

## Vad får du ut av C4C?

Vi kommer att ge de 50 utvalda projekten ett skräddarsytt paket med stöd på plats, t.ex:

- Cirka 20 expertdagar<sup>2</sup> där tematisk rådgivning kombineras med stöd och förberedelser för lokalt ledd utveckling (t.ex. mentorskap och coaching om klimatförändringar/klimatåtgärder, teknisk rådgivning, finansiell rådgivning och potentiella finansieringskällor) av ett särskilt och professionellt team av experter, på det nationella språket;
- Ett engångsbelopp på 1 000 euro för ett skräddarsytt studiebesök till ett liknande projekt, erfarenhetsutbyte och god praxis som kan överföras till era egna projekt;
- Nätverksbyggande och kontakter med andra initiativ.
- Synlighet för ditt projekt på EU-nivå, nationell och lokal nivå, med tanke på uppskalning eller replikering.

## Ett engagerat och professionellt team av experter som kommer att vägleda ditt projekt

Experterna kommer att stödja ditt projekt genom besök på plats och regelbundna virtuella utbyten med din projektgrupp. C4C erbjuder stöd från två typer av experter: landsexperter och tematiska experter. **Landsexperter** är experter på klimatförändringar och lokalsamhällen, som har till uppgift att ge stöd på plats och online för att hjälpa dig att utveckla ditt lokalsamhälles projektidé till ett inspirerande fyrtonsexempel på hur lokalt ledda klimatåtgärder kan fortsätta att utvecklas in i framtiden.

**Tematiska experter**<sup>3</sup> är experter på klimatförändringar som täcker de fyra prioriterade områdena som hjälper dig att göra ditt projekt mer verkningsfullt genom att ge teknisk rådgivning för att stödja dig i utvecklingen och genomförandet av din projektidé inom områdena energi, vatten, biologisk mångfald och erbjudande om cirkulär ekonomi.

Experterna hjälper dig också att sammanföra dina lokala samhällen med andra relevanta nätverk och intressenter.

---

<sup>2</sup> I genomsnitt 20 expertdagar kommer att anslås till vart och ett av de 50 projekten, för stöd på plats och på distans. Expertisen kommer främst att omfatta samhällsutveckling och upp till 4 dagar tematiskt stöd, under en period på 6 till 10 månader. Experterna ska också organisera och delta i studiebesöket.

<sup>3</sup> Experterna har valts ut från erkända offentliga, privata och akademiska expertcentrum, såsom Vasa universitet, MetaMeta, Zero Waste Europe, CEEWeb för biologisk mångfald, Trinity College, Horizon Nua Foundation, Stockholms miljöinstitut, Erasmus universitet, Möbius Business Design, för att bara nämna några.



## En klumpsumma på 1 000 euro per projekt för att delta i studiebesök på demonstrationsanläggningar för ömsesidigt lärande.

Anmärkningsvärda, inspirerande demonstrationsplatser har valts ut i förväg. Peer-learning är målet för dessa skraddarsydda studiebesök under vilka du kommer att ha möjlighet att lära dig om god praxis som du kanske vill överföra till ditt eget projekt eller replikera för framtida projektidéer.

Klumpsumman på 1 000 euro ska bidra till resekostnaderna för studiebesöken.

## Nätverkande och kontakter med andra initiativ

Genom C4C får du möjlighet att ansluta dig till europeiska och nationella nätverk av hållbara lokalt ledda initiativ, energikooperativ, lokala aktionsgrupper eller EU Climate Pact Ambassadors. Experterna kommer att hjälpa dig att skapa kontakter med intressenter som är relevanta för din region, för nätverksvävning och kunskapsutbyte.

## Ökad synlighet på EU-nivå, nationell och lokal nivå

Ditt projekt kommer att dra nytta av ökad synlighet för dina klimatåtgärder och ditt påverkansarbete genom C4C:s olika kommunikationskanaler. Till exempel kommer de 50 utvalda projekten att marknadsföras via Europeiska kommissionens kanaler och visa upp era resultat som kommer att inspirera andra samhällen i hela Europa.

## Vem kan dra nytta av C4C-initiativet?

De sökande måste vara **juridiska personer med säte** i något av de elva länder som nämns ovan, som presenterar en specifik projektidé inom något av de temaområden som anges nedan, som kommer att vara ett lokalt ledd initiativ för att uppnå utlysningens mål och som kommer att visa en **medborgardriven karaktär**.

I inbjudan uppmanas organiserade lokala samhällen att ansöka, men även nya gränsöverskridande samhällen som arbetar med och experimenterar med gemensamma metoder uppmanas starkt att delta.

## Olika typer av organisationer

C4C-initiativet fokuserar på lokala samhällen som är engagerade i kampen mot klimatförändringar. Dessa kan representeras av följande typer av **lokala** organisationer som har en **juridisk person**:

- Organisationer i det civila samhället (CSO) och/eller icke-statliga organisationer (NGO)
- Lokala myndigheter, lokala utvecklingsorgan och lokala finansinstitut
- Partnerskap mellan offentlig och privat sektor, t.ex. en lokal aktionsgrupp (LAG)
- Organisationer bakom European Climate Pact Ambassadors
- Energisamhällen, smarta byar, ekobyar osv.

- Organisationer som företräder ursprungsbefolkningar, invandrare eller minoriteter
- Lokala samarbetsnätverk och förmedlande organisationer som fokuserar på social innovation och social ekonomi

## Tematiska områden

Initiativet Communities for Climate kommer att stödja projekt som rör ett (eller flera) av följande fyra tematiska områden:

### a. Förnybar energi

Solenergi, vindkraft, biomassabaserad energi, initiativ för småskalig elproduktion, självkonsumtion av förnybara energikällor, energisamhällen osv.

### b. Tillgång till vatten och hållbar vattenförvaltning

Återanvändning av vatten, förebyggande av översvämningar, användning av icke-drickbart vatten, tillgång till dricksvatten för utsatta och marginaliserade grupper, bevarande och lagring av naturligt vatten etc.

### c. Cirkulär och resurseffektiv ekonomi

Hållbar produktion och konsumtion, småskalig återvinning och avfallshantering, rötning och kompostering av bioavfall, kapacitetsuppbyggnad, utarbetande av lokala strategier för cirkulär ekonomi osv.

### d. Skydd/bevarande av natur och biologisk mångfald

Regenerativt jord- och skogsbruk, grönare städer, skydd och förstärkning av biologisk mångfald, naturbaserade tjänster, ekosystemtjänster (vattenrening, rekreation, naturområden, förbättring av luftkvaliteten etc.)

## Tidslinje

I följande tabell anges relevanta datum och tidpunkter för detta samtal.

<b>Offentliggörande</b> av C4C:s inbjudan att lämna projektförslag	21 februari - <b>21 april 2024</b>
<b>Informationswebbseminarium</b> för att lansera uppmaningen till lokala samhällsinitiativ	29 februari 2024
<b>Virtuella informationsseminarier kommer att</b> äga rum för att diskutera de sökandes projektidéer och dra nytta av råd/feedback från landsexperter. Dessa kommer att hållas på det nationella språket.	mars 2024
<b>Sista</b> ansökningsdag	<b>21 april 2024 - 23:59 CEST</b>

<b>Utvärdering</b> av ansökningar	21 april - 15 maj 2024
<b>Meddelande</b> om urval/icke urval till de sökande	17 maj - 24 maj 2024
<b>Genomförandet</b> av 50 lokala samhällsprojekt och expertstöd <b>inleds</b>	1-10 juni 2024
<b>Projektets genomförandetid</b> förväntas vara mellan	Juni 2024 - mars 2025

## Ansökningsformulär och ytterligare detaljerad information

Om du vill ansluta dig till Communities for Climate, vänligen fyll i [ansökningsformuläret](#).

Denna ansökningsomgång kompletteras av ett [avsnitt med frågor och svar](#), som de sökande bör ta del av.

En [checklista](#) finns tillgänglig för att hjälpa dig att bedöma om du är berättigad till denna utlysning.

Dessa ansökningshandlingar kommer att finnas tillgängliga och offentliggöras på [webbplatsen](#).

Mer information om urvalsförfarandet för denna ansökningsomgång finns i bilagan nedan.

Om du har en specifik fråga som inte tas upp i denna text kan du skicka ett e-postmeddelande till [c4c@aeidl.eu](mailto:c4c@aeidl.eu)

Följ oss i sociala medier:



## **BILAGA: UTVÄRDERINGSFÖRFARANDE**

Utvärderingen och urvalet av de 50 lokala samhällena kommer att genomföras i enlighet med de övergripande principerna om rättvisa, öppenhet och ansvarsskyldighet. Urvalet kommer att göras i två steg: en behörighetskontroll och en teknisk utvärdering.

### **Kontroll av stödberättigande**

Som sökande ska du uppfylla de fem (5) behörighetskriterierna:

#### **1. Juridisk person**

Värdorganisationen för ditt projekt måste vara en juridisk person, t.ex. en civilsamhällesorganisation, en icke-statlig organisation, en offentlig institution (t.ex. en lokal myndighet), ett offentlig-privat partnerskap (t.ex. en lokal aktionsgrupp) eller andra lokala enheter (t.ex. föreningar, företag, finansinstitut, lokala kooperativ, initiativ för social ekonomi eller landsbygdsutveckling, smartbyar eller ekobyar) som ägs av samhället och har som uppdrag att stödja det allmänna bästa.

#### **2. Fokus på klimatåtgärder**

Din projektidé måste vara inriktad på klimatåtgärder och omfatta minst en av utlysningens fyra tematiska kategorier (förnybar energi, tillgång till vatten och hållbar vattenförvaltning, cirkulär och resurseffektiv ekonomi samt natur och biologisk mångfald).

#### **3. Innehåller en realistisk projektidé som kan genomföras mellan juni 2024 och mars 2025**

Din ansökan ska bestå av en projektidé som är förankrad i det lokala samhället. Projektbeskrivningen ska vara specifik för denna utlysning.

#### **4. Medborgare/boende-driven**

Ni måste ha identifierat mekanismer för medborgarnas/invånarnas engagemang, som sträcker sig över projektets utformning och genomförande.

#### **5. Geografisk inriktning (elva länder)**

Din projektidé ska ha en lokal geografisk räckvidd och vara verksam i ett av de 11 utvalda länderna. Dessa är Kroatien (HR), Estland (EE), Finland (FI), Frankrike (FR), Tyskland (DE), Ungern (HU), Italien (IT), Polen (PL), Rumänien (RO), Spanien (ES) och Sverige (SE). Gränsöverskridande projektidéer är också välkomna - och kommer att ges särskild uppmärksamhet - om den sökande enheten är belägen i ett av de 11 utvalda länderna.

Du kan kontrollera din behörighet [HÄR](#)

## Urvalskriterier

Om ditt projektförslag uppfyller kraven kommer det att utvärderas av två experter med hjälp av följande sex (6) urvalskriterier:

### 1. Tematisk kvalitet och fokus

Din projektidé måste ha huvudfokus på klimatåtgärder och omfatta minst en av de fyra tematiska kategorierna (förnybar energi, tillgång till vatten och hållbar vattenförvaltning, cirkulär och resurseffektiv ekonomi samt natur och biologisk mångfald). Detta kriterium mäter kvaliteten på den tematiska förståelsen, tillvägagångssättet och de föreslagna lösningarna samt ditt projekts allmänna tematiska trovärdighet.

### 2. Innovativ karaktär på lokal nivå

När man talar om innovation kan detta bedömas i termer av mervärde på lokal nivå. Lokal innovation kan kategoriseras som teknisk, tematisk (till exempel ett befintligt lokalt klimatinitiativ som utforskar en ny metod eller teknik) eller social innovation (till exempel ett befintligt samhälle som försöker stärka integrationen av marginaliserade grupper). Är din projektidé innovativ, dvs. tillför den nya element, idéer, modeller, teknik, processer, metoder, organisation eller partnerskap som kan ge ett differentierat mervärde på lokal nivå?

### 3. Välformulerat behov och potentiell effekt

Framgår det av ditt projektförslag varför gemenskapsinitiativet behöver extern teknisk hjälp, inom vilken tidsram och vilken typ av hjälp du begär för att lösa de identifierade behoven? Vilken inverkan skulle ditt föreslagna projekt generera?

### 4. Mångfald och mobiliseringsförmåga

Du måste visa hur du tänker mobilisera och engagera medborgare/boende samt andra lokala intressentgrupper i utformningen och genomförandet av ditt projekt. Beskriv de berörda intressentgrupperna och deras roll i din projektansökan, inklusive i vilken utsträckning de har rådfrågats.

### 5. Projektens avslutande och hållbarhet (och potential för ytterligare finansiering)

Har ditt lokala samhälle som är involverat i projektet en långsiktig vision när det gäller projektets hållbarhet efter stödperioden, och i vilken utsträckning kommer C4C:s tillhandahållna tekniska tjänster och stödtjänster att bidra till detta mål? Finns det potential för ert projekt att fortsätta efter det att det 10 månader långa C4C-initiativet har avslutats? Kan du eller projektets värdorganisation utnyttja ekonomiska resurser för att skala upp eller replikera projektet?

### 6. Genomförandeförmåga

Har värdorganisationen för ditt projekt tillräcklig erfarenhet och dokumenterade meriter när det gäller att genomföra lokalt ledda projektinitiativ? Har den ett starkt engagemang och tillräcklig kapacitet/personella resurser?

Observera att urvalet kommer att sträva efter att uppnå en balanserad geografisk fördelning bland de utvalda projektansökningarna över de 11 deltagande länderna, men även inom dessa länder, med en proportionerlig fördelning mellan regioner, mellan stads- och landsbygdsområden, och även inkludera gränsöverskridande områden.

En balanserad fördelning mellan de fyra tematiska områdena kommer också att behöva uppnås.